Cuenta Publica 2021

Ente PUblico:

CUENTA PUBLICA 2021
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL lo. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 Y 2020

(PESOS)

Centro Regional de Alta Especialidad de Chiapas

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

1,604,867,088

O O O O o o

25,533,702

0
0
1,579,333,386

1,562,966,360

990,375,544
179,552,769
392,342,184

O O O 0O O O O oo o oo

695,863

41,900,728

1,541,925,574

o O O O O O o

111,151,01

0
1,427,203,263

3,571,295

1,541,658,940

959,514,125
158,488,986
421,490,321

0

O O O 0O O O O o o o o

2,165,508

266,634

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversidn

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

10,025,689

0
0
10,025,689

25,164,620

0
0
25,164,620

-15,138,931

950,375

0
0
0
950,375

15,816,359

0
0
0
15,816,359

-14,865,984

11,895,813

28,125,885

40,021,698

o O O O

599,913

0
599,913
0

-599,913

41,317,141

0
0
0
41,317,141

38,887,529

0
0
0
38,887,529

2,429,612

2,096,333

26,029,552

28,125,885

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: DRA. CONCEPCION DOMINGUEZ GONZALEZ

DIRECTORA GENERAL

Elabord: LIC. DANIELA DEL CARMEN CUNJAMA RUIZ
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

CENTRO REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CHIAPAS
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